
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 19 del 02/05/2024 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Affarrelativo a:
“CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI 
“INFERMIERE”  A TEMPO INDETERMINATO E PIENO  - AREA FUNZIONARI ED 
ELEVATA QUALIFICAZIONE - INDETTO IN FORMA CONGIUNTA TRA ASP MAGIERA 
ANSALONI E ASP OPUS CIVIUM. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE”;

ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

 Il Funzionario 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



 RAVANELLO ALBERTO / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A.S.P. Magiera Ansaloni - Sede Legale:Via Carlo Marx,10 – 42010 Rio Saliceto (RE) - Direzione e Uffici Amministrativi: Via XX Settembre,4 
42010 Rio Saliceto (RE) Tel.0522/699827 Fax.0522/699457- C.F. 80010410357 P. Iva 01327630354 mail: info@magieraansaloni.it

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI  N. 5 POSTI DI 
“INFERMIERE”  A TEMPO INDETERMINATO E PIENO  - AREA FUNZIONARI ED 
ELEVATA QUALIFICAZIONE - INDETTO IN FORMA CONGIUNTA TRA ASP MAGIERA 
ANSALONI E ASP OPUS CIVIUM. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL DIRETTORE

RICHIAMATO il Decreto N. 8 del 13/03/2024 con il quale è stato approvato l’accordo per l’indizione 

in forma congiunta del “Concorso pubblico per soli esami per la copertura di N. 5 posti di infermiere 

a tempo indeterminato e pieno – area Funzionari ed Elevate Qualificazioni - tra  ASP Magiera 

Ansaloni e ASP Opus Civium”.

DATO ATTO CHE 

- alle ore 18.00 del 26/04/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande;

- sono pervenute n. 11 domande;

- sono stati ammessi, con riserva di verifica dei requisiti solo in capo a chi supererà la prova scritta, 

n. 11 candidati;

- risulta necessario nominare la Commissione Esaminatrice preposta all’espletamento delle 

procedure concorsuali;

RITENUTO di nominare la commissione preposta all’espletamento delle procedure 

concorsuali nella persona dei seguenti componenti:

 Dott. Alberto Ravanello, Direttore di ASP Magiera Ansaloni in qualità di 

Presidente della Commissione;

 Dott.ssa Daniela Cocconi, Coordinatore Responsabile Servizi Socio Assistenziali 

ASP Opus Civium in qualità di membro esperto;

 Dott. Matteo Zimotti, Coordinatore Infermieristico ASP Opus Civium in qualità di 

membro esperto;

 Dott.ssa Maria Grazia Brozzi, Responsabile del Servizio Anziani di ASP Magiera 

Ansaloni in qualità di segretario verbalizzante;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che alle ore 18.00 del 26/04/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande inerenti il “Concorso pubblico per soli esami per la copertura di N. 5 posti di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



A.S.P. Magiera Ansaloni - Sede Legale:Via Carlo Marx,10 – 42010 Rio Saliceto (RE) - Direzione e Uffici Amministrativi: Via XX Settembre,4 
42010 Rio Saliceto (RE) Tel.0522/699827 Fax.0522/699457- C.F. 80010410357 P. Iva 01327630354 mail: info@magieraansaloni.it

infermiere a tempo indeterminato e pieno – area Funzionari ed Elevate Qualificazioni - 

indetto in forma congiunta tra  ASP Magiera Ansaloni e ASP Opus Civium”  con Decreto N. 8 

del 13/03/2024; 

2. di dare atto che sono pervenute N. 11 candidature;

3. di dare atto che si rende necessario nominare la commissione esaminatrice preposta 

all’espletamento della procedura concorsuale;

4. di nominare la commissione preposta all’espletamento delle procedure concorsuali nella 

persona dei seguenti componenti:

 Dott. Alberto Ravanello, Direttore di ASP Magiera Ansaloni in qualità di 

Presidente della Commissione;

 Dott.ssa Daniela Cocconi, Coordinatore Responsabile Servizi Socio Assistenziali 

ASP Opus Civium in qualità di membro esperto;

 Dott. Matteo Zimotti, Coordinatore Infermieristico ASP Opus Civium in qualità di 

membro esperto;

 Dott.ssa Maria Grazia Brozzi, Responsabile del Servizio Anziani di ASP Magiera 

Ansaloni in qualità di segretario verbalizzante;

5. Di dare atto che la commissione si insedierà il giorno 2 maggio per la definizione delle prove scritte 

che si svolgeranno martedì 7 maggio in modalità telematica da remoto.

                                                                                                         Dott. Alberto Ravanello

        

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


